
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 37/2022 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, w związku z wystąpieniem choroby 

zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania i wprowadzania zakazów  

oraz nakazów na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 i 1570), art.59 ust.1 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie ( Dz.U. z 2022 r. 

poz.135, 655 i 1504) oraz art. 60 lit b), art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 

2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 

akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r.  

str. 1 z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem 

ogniska choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), w miejscowości Michałów, w gminie 

Rokiciny, na terenie powiatu tomaszowskiego zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust. 1; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący:  

1) w powiecie tomaszowskim, w gminie Rokiciny, miejscowości: Łaznowska Wola, Cisów, Michałów, 

Kolonia Łaznów, Eufeminów, Łaznów; 

2) w powiecie tomaszowskim, w gminie Będków miejscowości: Prażki, Zacharz, Teodorów; 

3) w powiecie piotrkowskim, w gminie Czarnocin miejscowość: część miejscowości Zamość, na wschód od 

drogi w miejscowości Kotliny, na północ od drogi w kierunku Będków Kolonia w granicach 

administracyjnych miejscowości Zamość; 

4) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Brójce miejscowości: Kotliny, Krapin, Kurowice Kościelne. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 8021



1) w powiecie tomaszowskim, w gminie Rokiciny  miejscowości: Stare Chrusty, Nowe Chrusty, Pogorzałe 

Ługi, Mikołajów, Stefanów, Wilkucice Małe, Wilkucice Duże, Albertów, Eminów, Reginów, Jankówek, 

Rokiciny, Rokiciny-Kolonia, Janków, Janków Trzeci, Łaznówek, Maksymilianów, Popielawy, Janinów; 

2) w powiecie tomaszowskim, w gminie Będków, miejscowości: Nowiny, Będków Kolonia, Sługocice, 

Remiszewice, Będków, Rosocha, Wykno, Kalinów, Gutków, Rzeczków, Ceniawy, Ewcin, Magdalenka, 

Rudnik, Brzustów, Drzazgowa Wola; 

3) w powiecie tomaszowskim, w gminie Ujazd, miejscowości: Kolonia Olszowa, Olszowa, Stasiolas, 

Marszew, Kolonia Dębniak, Buków-Parcel, Buków, Ciosny, Aleksandrów, Lipianki, Józefów, Łączkowice, 

Wykno, Zaosie, Łominy; 

4) w powiecie piotrkowskim, w gminie Czarnocin, miejscowości: Dalków, Wola Kutowa, Zawodzie, Rzepki, 

Tychów, Czarnocin, Grabina Wola, Szynczyce, Budy Szynczyckie, Biskupia Wola, Kalska Wola; 

5) w powiecie piotrkowskim, w gminie Moszczenica, miejscowości: Podolin, Raciborowice, Kiełczówka; 

w powiecie piotrkowskim, w gminie Wolbórz miejscowości: Lubiatów, Lubiatów-Zakrzew; 

6) w powiecie piotrkowskim, w gminie Czarnocin miejscowość: część miejscowości Zamość, na zachód od 

drogi w miejscowości Kotliny w granicach administracyjnych miejscowości Zamość; 

7) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Brójce miejscowości: Pałczew, Wardzyn, Brójce, Wola 

Rakowa, Kurowice, Leśne Odpadki, Wygoda, Bukowiec; 

8) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Andrespol miejscowości: Wiśniowa Góra, Zielona Góra, 

Justynów; 

9) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Koluszki miejscowości: Gałków Mały, Borowa, Kaletnik, 

Regny od zachodniej granicy administracyjnej miejscowości, na wschód do torów kolejowych, Będzelin od 

południowej granicy administracyjnej miejscowości na północ do ulicy Głównej nr 43, dalej 

Koluszkowską, Strażacką do Grzybowej; 

10) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Tuszyn miejscowość: Żeromin. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 

mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczowi zwierząt prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego 

wychodzących, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa. 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8021



5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 

mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 

utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 

ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 

o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAPOWIETRZONY”, 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 

wewnętrznych. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się: właściwemu miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii, 

właściwym miejscowo państwowym powiatowym inspektorom sanitarnym, Prezydentowi Miasta Łódź, 

Prezydentowi Miasta Piotrków Trybunalski, Prezydentowi Miasta Tomaszów Mazowiecki, Starostom, 

Burmistrzom, Wójtom, Komendantom Policji, Komendantom Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

właściwym zarządcom dróg właściwym ze względu na obszar opisany w § 1. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

 

  wz. Wojewody Łódzkiego 

 

Karol Młynarczyk 

I Wicewojewoda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8021


		2022-12-28T13:25:53+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




